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Asia M 4/2020 Muu asia: Valtioneuvoston asetus varhaiskasvatuksen sekä opetuksen ja 

koulutuksen järjestämisvelvollisuutta koskevista väliaikaisista rajoituksista 

 

 

Varhaiskasvatuksen Opettajien liitto 

 Riskiryhmiin kuuluvien työntekijöiden suojaaminen (esimerkiksi varhaiskasvatuksessa) tulisi 

pyrkiä hoitamaan mahdollisuusien mukaan työnjohdollisin toimenpitein. Tilannetta 

varhaiskasvatuksessa tulee todennäköisesti helpottamaan se, että sekä julkisella että 

yksityisellä sektorilla on työnantajamääräyksin tai vapaaehtoisuuteen perustuvasti siirrytty ja 

edelleen siirrytään tekemään töitä kotona. Osittain myös tästä syystä lasten määrä 

varhaiskasvatuksessa on vähentynyt pandemian kehittyessä.   

Ammattiosaamisen kehittämisyhdistys 

 Opetushenkilöstö kuuluu niihin toimialoihin, jotka ministeriöt ovat määritelleet yhteiskunnan 

toimivuuden kannalta kriittisillä toimialoilla työskenteleviksi. 

 Asetuksen perustelumuistiossa on jo otettu kantaa moniin AMKE:n esiin nostamiin asioihin. 

Arene 

Finlands Svenska Skolungdomsförbund FSS rf 

  Poikkeusoloissa korostuu, lähiopetuksen puuttuessakin, opetustoimen ja koulutuksen 

järjestäjien velvollisuus lastensuojelulain mukaisesti ottaa tarvittaessa yhteyttä kunnan 

sosiaalihuollosta vastaavalle toimielimelle, jos laista ilmenevät perusteet täyttyvät. 

JHL Julkisten ja hyvinvointialojen liitto 

 Opetus- ja kulttuuriministeriöllä on tietyltä osin mahdollista uudelleen kohdistaa 

Kansanopistojen rahoitusperusteita.   

Kuntaliito 

 Lähtökohtana on, että varhaiskasvatuksen palveluja voivat käyttää kaikki sitä tarvitsevat 

lapset ja perheet.  



 Oppilas- ja opiskelijahuoltoa tulee pyrkiä järjestämään lain soveltamisalalla 

poikkeusoloissakin siinä laajuudessa kuin se on mahdollista toteuttaa. Jos pandemia etenee, 

terveydenhuollon henkilöstö tullaan todennäköisesti hyödyntämään vakavasti 

sairastuneiden hoidossa, jolloin mahdollisuudet pienevät oppilas- ja opiskelijahuollossa. 

 Ateriapalveluja tulee järjestää 3 §:n mukaisesti lähiopetuksessa oleville oppilaille. Muiden 

oppilaiden osalta se olisi ristiriidassa lähiopetuksen lakkauttamisen kanssa, jolla tähdätään 

pandemian laajentumisen estämiseen. 

 Opetusministeriön ohjeiden mukaan kerhotoimintaa sekä aamupäivä- ja iltapäivätoimintaa 

ei ole velvollisuutta järjestää. Sitä kuitenkin voidaan järjestää lähiopetuksessa oleville lapsille. 

 Oikeus maksuttomaan tapaturman hoitoon jatkuu myös etäopetuksessa, mutta selvää on, 

että koulutuksen järjestäjän ja opettajan vastuut ovat erilaiset kuin koulun tiloissa 

tapahtuvassa toiminnassa. 

OAJ 

 Asetus on voimassa vajaan kuukauden, eikä toiminnan rahoitukseen ole tämän vuoksi 

suunniteltu muutoksia. 

 Yksityiset varhaiskasvatuksen järjestäjät eivät todennäköisesti tule keskeyttämään 

toimintaansa, koska toiminnan taloudellinen pohja voisi siitä vahingoittua. Viittaan 

aikaisemmin mainitsemaani lasten kotiin jäämisen osalta. 

 Oikeus poiketa perusopetuksen tuntijaosta toteutuu. Laintarkastuksessa on vain poistettu 

turha asetusviittaus toisen asetuksen valtuuspykälään. 

Opetushallitus 

Sakki ry 

Samok 

Sivista 

 Lukiokoulutuksen maksimisuoritusajat ovat jo nykyisellään varsin pitkät. Ammatillisen 

koulutuksen puolella suoritusajoista sovitaan HOKS:n laadinnan yhteydessä. 

 Opetus- ja kulttuuriministeri sekä aluehallintovirastot, jotka tekivät päätöksensä 17.3.2020, 

ovat tämän jälkeen olleet tiiviissä yhteistyössä yhteisen linjan toteuttamiseksi. 

Suomen lukiolaisten liitto 

Suomen Rehtorit ry 

 Koulutuksen järjestäjä päättää viime kädessä siitä, ovatko vanhemmat töissä yhteiskunnan 

toiminnan kannalta kriittisillä aloilla. Soveltamisen linja asiassa ei saisi muodostua kireäksi. 

Suomen ylioppilaskuntien liitto 

Taiteen perusopetusliitto 

Unifi 

 



Vapaa Sivistystyö 

Yksityiskoulujen Liitto ry 

        

   

  

 


